1	 Technische Änderungen Vorbehalten   EM11 DIN DS   130117
EM11 DIN
•	Klasse 1 (kWh) gemäß EN62053-21
•	Klasse B (kWh) gemäß EN50470-3
•	Klasse 2 (kvarh) gemäß EN62053-23
•	Genauigkeit ±0.5 RDG (Strom/Spannung)
•	Energieanalysator
•	Ablesen der Momentanmessgrößen: 4 stellig

HINWEIS: bitte überprüfen
Sie die Verfügbarkeit des
benötigten Typenschlüssel
im Diagramm auf der linken
Seite, vor Bestellung.
AV8 1 O1X PF
Bereichscodes
System
Ausgang
Stromversorgung
Zubehör
2	 Technische Änderungen Vorbehalten   EM11 DIN DS   130117
EM11 DIN
Typenwahl
Bereichscodes
AV7:† 120VLN AC - 5(32)A  †††
††††† (direkt Messung)
AV8:† 230VLN AC - 5(32)A †††
††††† (direkt Messung)
Zubehör
X:	 keine
System
1: † †† 1-phasig
Ausgang
O1: 	 Impuls Typ (open Kol-
lektor Ausgang)
R1: 	 Alarm Typ (Relais Aus-
gang)
Stromversorgung
X:	 Eigenstromversorgt
	 (von 48 bis 62Hz).
Bereich: von -20%
bis +20% der Mes-
seingangs Nenn
Spannung
Modell
Bereichskode
System
Stromversorgung
Ausgang
Zubehör
Bestellcode EM11 DIN  AV8 1 X O1 X Nicht zertifiziert gemäß
MID Richtlinie. Darf nicht
für Messzwecke gemäß
der gesetzlichen Richtlinien verwendet werden.
STANDARD
AV7 1 O1X X
Bereichscodes
System
Ausgang
Stromversorgung
Zubehör
AV8 1 O1
R1
X X
Bereichscodes
System
Ausgang
Stromversorgung
Zubehör
HINWEIS: bitte überprüfen
Sie die Verfügbarkeit des
benötigten Typenschlüssel
im untenstehende Diagramm
vor Bestellung.
3	 Technische Änderungen Vorbehalten   EM11 DIN DS   130117
EM11 DIN
	 Alarmbetriebsart 	 Überschreitung, Unter-
schreitung
	 Messgröße		  kW, kWdmd, kvar, PF, A, V,
Hz
	 Sollwert-Einstellung 	 Programmierbar für alle
Messbereiche (siehe Tabel-
le “Messgrößen und min.
max. Anzeigewerte”)
	 Hysterese		  Programmierbar für alle
Messbereiche (siehe Tabel-
le “Messgrößen und min.
max. Anzeigewerte”)
	 Einschaltverzögerung	 0 bis 9999s (166min)
	 Ausschaltverzögerung 	 0 bis 9999s (166min)
	 Min. Ansprechszeit 	 ≤ 1s, Einstellung der Ein-
schaltzeitverzögerung: “0 s”
	 Isolation	 		  4000 VRMS Ausgang zu
Messeingänge
Digitalausgänge
	 Anzahl der Ausgänge	 1,open Kollektor
	 Option X			  programmierbar, von 0,001
bis 1 kWh pro Impuls.
	 PF Option		  fest, 0,001 kWh/Impuls
	 Signal 			   VON 1,2 VDC/ max. 100 mA
VOFF 30 VDC max.
	 Impulsdauer	  	 ≥100ms < 120msec (EIN),
≥120ms (AUS), gemäß
EN62052-31
	 Isolation			  Durch Optokoppler,
 4000 VRMS Eingangs-
messung.
Alarmausgänge		  Nicht verfügbar bei Version
mit PF Option.
	 Anzahl der Ausgänge	 1
	 Typ				    Relais, SPST Typ
AC 1-5A @ 250VAC
DC 12-5A @ 24VDC
AC 15-1.5A @ 250VAC
DC 13-1.5A @ 24VDC
Technische Daten Ausgänge
Messeingänge (Nennwerte)	 Systemcode: 1
	 Strombereich (Stromwandler)	 AV7 und AV8: 5(32)
A
	 Spannungsbereich	 AV7: 120 VLN AC
AV8: 230 VLL AC
Genauigkeit (Anzeige)
(@25°C ±5°C, r.F. ≤60%, 48 bis 62Hz)
		  Modell AV7		  Ib: 5A, Imax: 32A;
Un: 120VLN (-20% +20%)
		  Modell AV8		  Ib: 5A, Imax: 32A;
Un: 230VLN (-20% +20%)
	 Strom			   Von 0.04Ib bis 0.2Ib, PF=1:
±(0.5% RDG +3 stellig)
Von 0.2Ib bis Imax, PF=1:
±(0.5% RDG +1 stellig).
	 Spannung		  Bereich Un:
±(0.5% RDG +2 stellig)
	 Frequenz 		  ±0.1Hz (48 bis 62Hz)
	 Wirkleistung		  ±(1%RDG + 2stellig)
	 Blindleistung		  ±(2%RDG + 2stellig)
	 Wirkenergie		  Klasse 1 gemäß EN62053-
21 und Klasse B gemäß
EN50470-3.